様式第１号（第５関係）
   年   月   日

公立大学法人 岩手県立大学理事長 様

申請者
現住所

          学部（研究科）         学科（課程）第    学年

（※ 入学料免除申請の方）

                受験番号(※)       選抜区分(※)

学籍番号       氏名

授業料等免除申請書
平成 23 年東北地方太平洋沖地震及び津波による被害に伴い、下記のとおり授業料等の免除を申請

します。
記

免除の区分

(該当するものを○で囲

んでください。)

１ 授業料  (    年度   期分)

２ 入学料

申請理由等

(該当するものを○で囲

んでください。)

被

災

の

状

況

１ 住居の全壊

２ 住居の大規模半壊

３ 住居の全焼

４ 住居の流失

[対象住居の所在地]

５ 学資負担者が死亡

６ 学資負担者が行方不明

[学資負担者の氏名]

[続柄]

[死亡の場合年月日]

７ 帰還困難区域からの立退き

８ 居住制限区域からの立退き

９ 避難指示解除準備区域から

の立退き

[対象住居の所在地]

家

計

状

況

１ 市町村民税の所得割額が非課税

２ 生活保護受給世帯

※いずれかに☑を記入してください。
□ 日本学生支援機構の給付奨学金に申請済である。
□ 日本学生支援機構の給付奨学金にこれから申請する。
□ 日本学生支援機構の給付奨学金に申請しない。

家 庭 状 況 調 査 書

申請者

学籍番号                              学科（課程）  第   学年

  氏  名                                              （      年   月   日生 ※ 男・女）

家

族

及

び

所

得

（

主

た

る

家

計

支

持

者

に

○

印

、

別

居

者

に

×

印

）

就

学

者

を

除

く

家

族

続柄 氏        名 年齢 現在の職業

在職

期間

勤務先・役職名

給与所得（税込）

給与外所得

収入金額 所得金額(記入不要)

父

年  千円 千円 千円

母

年

千円 千円 千円

年  千円 千円 千円

年  千円 千円 千円

年  千円 千円 千円

父子・母子世帯と

なった時期・理由

時期 年   月頃 主たる家計支持者が無

職となった時期・理由

時期 年     月頃

理由 ※死亡・離婚・（     ） 理由 ※退職・解雇・傷病・（     ）

就

学

者

続柄 氏        名 年齢

学校設置者・

在学学校名

学年

住居

区分

前年度の授業料免除状況

学期 免除の有無・区分

授業料納付額

（免除者のみ）

本人

※ 国公・私 立

岩 手 県 立 大 学

年 自宅 前期 有(全・一部)・無 千円

自宅外 後期 有(全・一部)・無 千円

※国公・私 立

年 自宅 前期 有(全・一部)・無 千円

自宅外 後期 有(全・一部)・無 千円

※国公・私 立

年 自宅 前期 有(全・一部)・無 千円

自宅外 後期 有(全・一部)・無 千円

※国公・私 立

年 自宅 前期 有(全・一部)・無 千円

自宅外 後期 有(全・一部)・無 千円

本

人

の

収

入

状

況

等

本人受給奨学金 その他の収入

奨学団体名 返還の義務 受給開始年月 受給月額 今年度受給見込額 収入の内容 収入金額

 有・無   年  月 千円 千円  千円

 有・無   年  月 千円 千円  千円

日本学生支援機構奨学金の申込状況（現在受給していない場合のみ該当に○） 第一種奨学金・第二種奨学金・給付

収

入

状

況

給 与 所 得        （収入金額をそれぞれ記入のこと） その他の所得

 父 母   事業（営業等）所得     千円

給料・賃金（賞与を含む。）

千円

千円 千円 千円 千円 農業所得          千円

役員報酬 千円 千円 千円 千円 不動産所得         千円

専従者給与 千円 千円 千円 千円 利子所得          千円

老齢年金・遺族年金等 千円 千円 千円 千円 配当所得          千円

傷病手当金 千円 千円 千円 千円 雑所得           千円

失業給付金 千円 千円 千円 千円
他からの援助        千円

千円

生活保護法による扶助費 千円 千円 千円 千円

児童扶養手当 千円 千円 千円 千円

 千円 千円 千円 千円

収入金額計（税込） 千円 千円 千円 千円 その他の所得金額計

所得金額（税込）[記入不要] 千円 千円 千円 千円      千円

上記所得以外

の 臨 時 所 得

※退職金・保険金（失業給付金を除く）・資産譲渡所得・山林所得・その他（                       ）

   金額                     千円

家計支持者の住居の種類 持 家 借 家 間 借 アパート 官公社宅

その他

(    )

 千円 千円 千円 千円 千円

特

別

支

出

額

控

除

長   期

療養 者等

続柄 氏        名 発 病 年 月 日 等 病 名 等 医療費等の額

※疾病

・障害

     年     月     日 別紙証明書のとおり

円

※疾病

・障害

     年     月     日
別紙証明書のとおり

円

※疾病

・障害

     年     月     日
別紙証明書のとおり

円

家計支持

者 別 居

別 居 先

住   所

（〒               ）（℡                          ）

別居による

特 別 経 費

（年 間）

住居費 円 水道料 円 家    具 円

計 円

電気料 円 ガス代 円 家事用品 円

被 災 等

被 災 種 別 被 災 年 月 日 被 災 状 況 被 災 額

※風水害・火災・その他

（              ）

     年     月     日 別紙証明書のとおり 円

合  計 円

一

か

月

当

た

り

の

平

均

生

活

費

収

入

家からの送金         千円

支

出

食費        千円

定職

（内容            ）

        千円 住居費        千円

アルバイト

（内容                    ）

        千円 光熱水費        千円

日本学生支援機構奨学金

（※給付）

        千円 交通費        千円

日本学生支援機構奨学金

（※第一種・第二種・併用）

        千円 教養娯楽費        千円

岩手県立大学の奨学金

（奨学金名：         ）

        千円        書籍・学用品費        千円

その他奨学金

（奨学金名：         ）

        千円 雑費        千円

その他（                     ）         千円 その他（                    ）        千円

計        千円 計        千円

本人の住居の種類

家計支持者と

同    じ

借 間 アパート 下 宿 学 寮

その他

(     )

間代、下宿料（月額）

 千円 千円 千円 千円 千円

（注）「一か月当たりの平均生活費」欄は、学生本人の状況について収入額合計と支出額合計が一致するように記入すること。

申 立 書

         学部（研究科）         学科（課程）第    学年

学籍番号         氏名

              本人連絡先（携帯電話番号）

１．住居の被災等の申請者で、学資負担者の被災した住居の所在地と現住所が異なる場合

 学資負担者の
 現 住 所

２．提出書類がそろえられない場合

［提出できない書類：                ］

※ 被害に関する事実や提出できない理由等を詳細に記載してください。

※大学確認欄

罹災証明書(原本)

提出済 ・ 未提出

       （提出予定    ）